PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.461 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10023448, Tais Ferreira Campos, 0917330145 BA, 21.40 / 10027651, Alana Pereira Lima, 15529819 MG, 19.33 /
10011558, Thiago Henrique de Oliveira Azevedo, 1296130886 BA, 17.95 / 10010489, Patricia Cardoso Santana,
0851610390 BA, 17.90 / 10014041, Lorena Kruschewsky Rodrigues, 0869974912 BA, 17.41 / 10020282, Deyvid
Antonio Souza Dadalto, 0909470375 BA, 15.18 / 10000218, Elaine Santana Marques, 1113055197 BA, 14.19 /
10017640, Douglas de Souza Costa, 1128549409 BA, 13.94 / 10006205, Jose de Ameida Carneiro Neto,
1455434639 BA, 10.74 / 10024592, Paulo Silva dos Santos, 3371171 BA, 8.48.

1.462 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10007567, Alessandra Macario de Oliveira, 0989949990 BA, 25.63 / 10029562, Jaqueline Brito Varjao Costa,
0419107290 BA, 19.94 / 10009041, Thalita Silva Passos, 0968919120 BA, 18.02.

1.463 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10023083, Juliana de Almeida Pereira e Santos, 12068159 MG, 26.40 / 10053091, Tairone Souza Santos,
0876708955 BA, 24.40 / 10036722, Cleide Sa Neves Sobrinho, 8109642 MG, 24.30 / 10050861, Rita de Cassia da
Silva Louzada, 4037616 MG, 22.47 / 10044146, Barbara Oliveira Ruas Vilaça, 0846941570 BA, 20.60 / 10027049,
Joseli de Souza Alves, 0973479675 BA, 17.80.

1.464 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10006152, Marcos Andre Oliveira Boa Morte, 0882955080 BA, 20.39 / 10002298, Ana Priscila de Souza Moulin
Lima, 0664735274 BA, 18.17 / 10040810, Gilza Paixao Rodrigues da Silva, 0415631319 BA, 14.60 / 10002926,
Osvaldilza Alves dos Anjos, 0383168031 BA, 12.27 / 10023699, Angelina Menezes Marques, 4007816 BA, 11.20 /
10029087, Nilson Santos Irenio, 0786254246 BA, 10.78 / 10009332, Alexsandra Marinho Magno, 0580976947 BA,
8.67 / 10001587, Edna a Dias Reis, M-6454286 MG, 8.41.

1.465 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10053497, Leila Cristina da Silva de Jesus, 0910356190 BA, 16.99.

1.466 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10036908, Watila Porto Silva, 0860407403 BA, 19.07 / 10017046, Margarete Correa da Silva Bomfim,
0922862591 BA, 14.63 / 10005452, Eduardo Viana Baiao, 208181560 RJ, 12.48 / 10043781, Luciano Godinho
Almeida, 1376091917 BA, 12.20 / 10005873, Clea Souza Miranda, 0983574251 BA, 9.91 / 10023690, Leidimar de
Lasari, 465778232 BA, 9.90 / 10020930, Wilson Reis de Oliveira, 526424451 BA, 9.90 / 10014078, Jorgley Costa
Santana, 0980452457 BA, 9.51 / 10031342, Enoque Miranda Batista, 6381484-64 BA, 6.00.

1.467 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

10023495, Silvania de Almeida, 0776213016 BA, 21.09 / 10051761, Clemens Silva Sousa, 1405552 BA, 17.95 /
10015792, Fabio Cruz Damascena, 1196656622 BA, 12.51.

1.468 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10023533, Martha Shauana Batista Santana, 0967180724 BA, 23.69 / 10017107, Marcio Jesus Dias, 0935630350
BA, 17.84 / 10021354, Fernando Nunes dos Santos, 16384395 BA, 13.30.

1.469 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10003972, Andre Luiz Ribeiro dos Santos, 083596932 RJ, 17.08 / 10004670, Mariangela Vasconcelos Alves da
Silva, 0251602060 BA, 14.60 / 10003416, Andre Luiz de Alcantara Brandao, 0964215411 BA, 9.08.

1.470 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10039741, Josimar Cardoso Bomfim, 1003304877 BA, 17.86 / 10031976, Eliane Viana de Souza Quaresma,
4699326 MG, 13.83 / 10014860, Lutiere Salute Pivetta Dassie, 01763043550 BA, 8.85.

1.471 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10026223, Maria Augusta Rodrigues Soares, M4485387 MG, 22.35 / 10032498, Isaide Lima Almeida, 0850477913
BA, 19.20 / 10009424, Lucimar Souza Amorim, 0782640494 BA, 14.49.

1.472 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10027866, Ariane Swietenia Peixoto Cavalcanti, 1314842579 BA, 16.20 / 10031076, Guillermo Joao Coelho Ortiz,
272270814 BA, 11.29 / 10041561, Simone Alves dos Santos Vargens, 0688365540 BA, 11.00.

1.473 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10009443, Thalita Quinto Soares Ferreira, 1274060427 BA, 24.10 / 10051873, Pauliene Pianca de Jesus,
1766981 ES, 19.89 / 10018091, Joilson Oliveira Reis, 525471243 BA, 7.50.
(...)